

Заключение Наблюдательного совета

№ \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_ 2023 г.

Председатель Наблюдательного совета

С.В.Глушкова

Изменение плана финансово - хозяйственной деятельности на 2023 г. № 361

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

Управление образования городского округа Первоуральск  
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 15"

Наименование государственного учреждения  
Ед. измерения: рубли

Дата	16.03.2023
Код главного распорядителя/показателя/номер лицевого счета учреждения по ОКЕИ	906 30906153320 383

Код классификации	Код цели	Объем финансового обеспечения, рублей (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)						
		на 2023 г. текущий финансовый год		на 2024 г. первый год планового периода		на 2025 г. второй год планового периода		
		изменения	с учетом изменений	изменения	с учетом изменений	изменения	с учетом изменений	
<b>Остаток на начало года</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания</b>								
<b>Доходы</b>		303 993,60	102 557 255,47	0,00	104 750 954,29	0,00	108 380 692,04	
Ведомство	К	К	КОСГУ	ДопКласс				
906	х	8400	130	22-8400	0,00	638 106,35	0,00	0,00
906	х	8401	130	23-8401-0000	0,00	7 672 994,69	0,00	7 570 194,69
906	х	8402	130	23-8402-0000	0,00	1 896 253,13	0,00	1 896 253,13
906	х	8402	130	23-8402-4045	0,00	1 237 059,53	0,00	1 237 059,53
906	х	8403	130	23-8403-0000	0,00	3 201 017,35	0,00	3 201 017,35
906	х	8421	130	22-8421-0000	0,00	85 932,04	0,00	85 932,04
906	х	8421	130	22-8421-000М	0,00	51 183,78	0,00	51 183,78
906	х	8421	130	23-8421-0000	0,00	65 594 894,69	0,00	65 594 894,69
906	х	8423	130	22-8423-0000	0,00	6 000,00	0,00	6 000,00
906	х	8423	130	23-8423-0000	0,00	5 740 279,00	0,00	5 740 279,00
906	х	8424	130	22-8424-0000	0,00	1 936,00	0,00	1 936,00
906	х	8424	130	23-8424-0000	0,00	6 420,00	0,00	6 420,00
906	х	8424	130	22-8424-000К	0,00	35 600,00	0,00	35 600,00
906	х	8426	130	22-8426-0000	0,00	2 951 837,45	0,00	2 951 837,45
906	х	8426	130	23-8426-0000	0,00	13 133 727,77	0,00	13 133 727,77
906	х	9400	130	22-9400	0,00	20,09	0,00	20,09
906	х	9407	130	23-9407-000Л	0,00	29 800,30	0,00	29 800,30
<b>Расходы</b>		303 993,60	102 557 255,47	0,00	104 750 954,29	0,00	108 380 692,04	
Ведомство	РзПр	Цст	Вр	КОСГУ	ДопКласс			
906	0000	0000000000	111		22-8400	0,00	131,89	
906	0000	0000000000	111		22-8421-0000	0,00	10 121,47	
906	0000	0000000000	111		22-8421-000М	0,00	39 309,11	
906	0000	0000000000	111		22-9400	0,00	13,09	
906	0000	0000000000	111		23-8401-0000	0,00	5 893 237,09	
906	0000	0000000000	111		23-8421-0000	0,00	50 457 611,30	
906	0000	0000000000	111		23-9407-000Л	29 800,30	29 800,30	
906	0000	0000000000	119		22-8400	0,00	51 380,22	
906	0000	0000000000	119		22-8421-0000	0,00	75 810,57	
906	0000	0000000000	119		22-8421-000М	0,00	11 874,67	
906	0000	0000000000	119		22-9400	0,00	7,00	
906	0000	0000000000	119		23-8401-0000	0,00	1 779 757,60	
906	0000	0000000000	119		23-8421-0000	0,00	15 137 283,39	
906	0000	0000000000	119		23-9407-000Л	8 999,70	8 999,70	
906	0000	0000000000	244		22-8400	0,00	162 557,08	
906	0000	0000000000	244		22-8423-0000	0,00	6 000,00	
906	0000	0000000000	244		22-8426-0000	0,00	2 951 837,45	
906	0000	0000000000	244		23-8402-0000	0,00	116 300,00	
906	0000	0000000000	244		23-8403-0000	0,00	3 029 987,35	
906	0000	0000000000	244		23-8423-0000	0,00	5 740 279,00	
906	0000	0000000000	244		23-8426-0000	0,00	13 133 727,77	
906	0000	0000000000	244		23-9407-000Л	265 193,60	265 193,60	
906	0000	0000000000	247		22-8400	0,00	329 588,16	
906	0000	0000000000	247		23-8402-0000	0,00	1 779 953,13	
906	0000	0000000000	247		23-8402-4045	0,00	1 237 059,53	
906	0000	0000000000	321		23-8424-0000	0,00	6 420,00	
906	0000	0000000000	321		23-8424-000К	0,00	35 600,00	
906	0000	0000000000	360		22-8424-0000	0,00	1 936,00	
906	0000	0000000000	851		22-8400	0,00	94 449,00	
906	0000	0000000000	851		23-8403-0000	0,00	171 030,00	
<b>Остаток на конец 16.03.2023</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Руководитель учреждения

Директор ПМКУ "ЦБМУО"

Согласовано:

Руководитель органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

Распределение УО №25 от 10.03.2023



Ю.В.Кириллова  
(расшифровка подписи)  
С.В.Елсуков  
(расшифровка подписи)

Г.М.Легкая  
(расшифровка подписи)

Изменение показателей выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения) на 2023 г. № 361

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия уполномоченного органа  
Управление образования городского округа Пересуралск

Наименование государственного учреждения  
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 15"

Ед. измерения: руб.

Управление образования городского округа Пересуралск

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 15"

Коды	
Дата	16.03.2023
Код главного распорядителя	906
Номер лицевого счета учреждения по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Бюджетная классификация	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
				всего на закупки			в том числе:					
				на 2023г. очередной финансовый год	на 2024г. 1-ый год планового периода	на 2025г. 2-ой год планового периода	в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"			в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"		
8	9	10	на 2023г. очередной финансовый год	на 2024г. 1-ый год планового периода	на 2025г. 2-ой год планового периода	на 2023г. очередной финансовый год	на 2024г. 1-ый год планового периода	на 2025г. 2-ой год планового периода				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ и услуг:	0001	X	X	42 596 867,29	40 768 334,70	41 665 101,49	42 596 867,29	40 768 334,70	41 665 101,49	0,00	0,00	0,00
в том числе: на оплату контрактов заключенных до начала очередного финансового года:	1001		X	4 955 764,49	0,00	0,00	4 955 764,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1001			572 157,35	0,00	0,00	572 157,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1011		906 0000 0000000000 244	364 008,75	0,00	0,00	364 008,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1001		906 0000 0000000000 247	208 148,60	0,00	0,00	208 148,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1001	2022		4 383 607,14	0,00	0,00	4 383 607,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1001		906 0000 0000000000 244	4 054 018,98	0,00	0,00	4 054 018,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1001	2023	906 0000 0000000000 247	329 588,16	0,00	0,00	329 588,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:	2001	X	X	37 641 102,80	40 768 334,70	41 665 101,49	37 641 102,80	40 768 334,70	41 665 101,49	0,00	0,00	0,00
	2001	2023		37 641 102,80	40 768 334,70	41 665 101,49	37 641 102,80	40 768 334,70	41 665 101,49	0,00	0,00	0,00
	2001	2023	906 0000 0000000000 244	34 042 433,34	37 169 665,24	38 066 432,03	34 042 433,34	37 169 665,24	38 066 432,03	0,00	0,00	0,00
	2001	2023	906 0000 0000000000 247	3 598 669,46	3 598 669,46	3 598 669,46	3 598 669,46	3 598 669,46	3 598 669,46	0,00	0,00	0,00



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»

**ПРИКАЗ**

16 марта 2023 год

№ 68

**г.Первоуральск**

**О внесении изменений в план финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год образовательного учреждения**

В связи с обеспечением отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2023 году, Распределением УО №25 от 10.03.2023 г.

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения в план финансово-хозяйственной деятельности образовательного учреждения на 2023 год:
  - 1.1. Увеличить планируемый доход по коду 906 0000 0000000000 130 23-9407-000Л на сумму 303 993,60 рублей;
  - 1.2. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 111 23-9407-000Л на сумму 29 800,30 рублей и направить на выплату заработной платы;
  - 1.3. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 119 23-9407-000Л на сумму 8 999,70 и направить на начисления на заработную плату;
  - 1.4. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 244 23-9407-000Л на сумму 247 760,00 и направить на:
    - питание в сумме 184 760,00 рублей;
    - аптечку, культобслуживание, хозтовары в сумме 63 000,00 рублей;
    - экспертиза зданий, строений, сооружений (лагерь) в сумме 17 433,60 рублей.
2. Изменение плана ФХД прилагается.
3. Расшифровки прилагаются.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор



Ю.В.Кириллова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»

**ПРИКАЗ**

16 марта 2023 год

№ 68

**г.Первоуральск**

**О внесении изменений в план финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год  
образовательного учреждения**

В связи с обеспечением отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2023 году, Распределением УО №25 от 10.03.2023 г.

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения в план финансово-хозяйственной деятельности образовательного учреждения на 2023 год:
  - 1.1. Увеличить планируемый доход по коду 906 0000 0000000000 130 23-9407-000Л на сумму 303 993,60 рублей;
  - 1.2. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 111 23-9407-000Л на сумму 29 800,30 рублей и направить на выплату заработной платы;
  - 1.3. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 119 23-9407-000Л на сумму 8 999,70 и направить на начисления на заработную плату;
  - 1.4. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 244 23-9407-000Л на сумму 247 760,00 и направить на:
    - питание в сумме 184 760,00 рублей;
    - аптечку, культобслуживание, хозтовары в сумме 63 000,00 рублей;
    - экспертиза зданий, строений, сооружений (лагерь) в сумме 17 433,60 рублей.
2. Изменение плана ФХД прилагается.
3. Расшифровки прилагаются.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор



Ю.В.Кириллова

**ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2**  
**к Соглашению от 28.12.2022г. № 13**  
**о предоставлении субсидии из бюджета городского округа Первоуральск муниципальному**  
**бюджетному или автономному**  
**учреждению на финансовое обеспечение выполнения**  
**муниципального задания на оказание муниципальных услуг**  
**(выполнение работ)**

г. Первоуральск

«*20*» *декабря* 2023г.

**Управление образования городского округа Первоуральск**, которому как получателю средств бюджета городского округа Первоуральск доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии муниципальным бюджетным или автономным учреждениям городского округа Первоуральск на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице **Заместителя начальника Управления образования городского округа Первоуральск Легкой Галины Михайловны**, действующего на основании **Распоряжения Управления образования городского округа Первоуральск № 1274 от 30.12.2022г.** «О внесении изменений в распоряжение Управления образования городского округа Первоуральск от 01.04.2022 г. № 399 «О возложении полномочий по утверждению документов муниципальных образовательных организаций городского округа Первоуральск в отношении которых функции учредителя осуществляются Управлением образования городского округа Первоуральск», с одной стороны, и **Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15»**, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице **директора Кирилловой Юлии Викторовны**, действующего на основании **Устава**, утвержденного Постановлением Администрации городского округа Первоуральск № 1601 от 17.08.2020 г., с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Внести следующие изменения в Соглашение от 28 декабря 2022 года № 13 о предоставлении субсидии из бюджета городского округа Первоуральск муниципальному бюджетному или автономному учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ):

1) пункт 2.2. изложить в новой редакции:

«2.2. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Учредителю как получателю средств бюджета городского округа Первоуральск по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации (далее - коды БК), в следующем размере:



в 2023 году 98 822 239,76 λ

(Девяносто восемь миллионов восемьсот двадцать две тысячи двести тридцать девять рублей 76 копеек), в том числе:

по кодам бюджетной классификации в соответствии с принадлежностью к подразделам и кодам дополнительной классификации расходов:

23-8401-0000	в сумме	7 672 994,69	рублей
23-8402-0000	в сумме	1 896 253,13	рублей
23-8402-4045	в сумме	1 237 059,53	рублей
23-8403-0000	в сумме	3 201 017,35	рублей
23-8421-0000	в сумме	65 594 894,69	рублей
23-8423-0000	в сумме	5 740 279,00	рублей
23-8424-0000	в сумме	6 420,00	рублей
23-8424-000К	в сумме	35 600,00	рублей
23-8426-0000	в сумме	13 133 727,77	рублей
23-9407-000Л	в сумме	✓ 303 993,60	рублей

в 2024 году 104 750 954,29 рублей (сто четыре миллиона семьсот пятьдесят тысяч девятьсот пятьдесят четыре рубля 29 копеек), в том числе:

по кодам бюджетной классификации в соответствии с принадлежностью к подразделам и кодам дополнительной классификации расходов:

23-8401-0000	в сумме	7 672 994,69	рублей
23-8402-0000	в сумме	1 896 253,13	рублей
23-8402-4045	в сумме	1 237 059,53	рублей
23-8403-0000	в сумме	3 201 017,35	рублей
23-8421-0000	в сумме	68 349 880,26	рублей
23-8423-0000	в сумме	5 969 890,16	рублей
23-8424-0000	в сумме	6 700,00	рублей
23-8426-0000	в сумме	16 417 159,17	рублей

в 2025 году 108 380 692,04 рублей (сто восемь миллионов триста восемьдесят тысяч шестьсот девяносто два рубля 04 копейки), в том числе:

по кодам бюджетной классификации в соответствии с принадлежностью к подразделам и кодам дополнительной классификации расходов:

23-8401-0000	в сумме	7 672 994,69	рублей
23-8402-0000	в сумме	1 896 253,13	рублей
23-8402-4045	в сумме	1 237 059,53	рублей
23-8403-0000	в сумме	3 201 017,35	рублей
23-8421-0000	в сумме	71 083 875,47	рублей
23-8423-0000	в сумме	6 208 685,77	рублей
23-8424-0000	в сумме	6 960,00	рублей
23-8426-0000	в сумме	17 073 846,10	рублей

2) приложение № 1 «Объем финансового обеспечения муниципального задания» изложить в новой редакции в соответствии с подпунктом 1 настоящего дополнительного соглашения.

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами.

3. Во всем остальном, что не оговорено настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются положениями Соглашения от 28.12.2022 года № 13 о предоставлении субсидии из бюджета городского округа Первоуральск муниципальному бюджетному или автономному учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения от 28.12.2022 года № 13 о предоставлении субсидии из бюджета городского округа Первоуральск муниципальному бюджетному или автономному учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру каждой из Сторон.

**Управление образования  
городского округа Первоуральск**



Г.М.Легкая

М.П.

**МАОУ СОШ № 15**



Ю.В.Кириллова

М.П.

Приложение № 1  
к Соглашению № 13 от 28.12.2022г. о предоставлении  
субсидии из бюджета городского округа Первоуральск  
Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению  
«Средняя общеобразовательная школа № 15» на  
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на  
оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

**ОБЪЕМ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ  
МАОУ СОШ № 15  
на 2023 год**

№ п/п	№ услуги	Наименование муниципальной услуги	Единица измерения	Объем муниципальной услуги (работы), установленный в муниципальном задании, единиц	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги, работы, определенный на 2023 год, рублей (гр.9/гр.4)	Затраты непосредственно связанные с оказанием услуг, выполнением работ, определенные на 2023 год, тыс. рублей	Затраты на общехозяйственные нужды, определенные на 2023 год, тыс. руб.	Затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения 2023 год, тыс. руб.	Объем финансового обеспечения муниципального задания, на 2023 год, тыс. руб (гр.6 + гр.7 + гр.8)
1	0	2	3	4	5	6	7	8	9
1	8	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов)	чел	808	49 665,1	34 400,6	5 659,1	69,6	40 129,4
2	9	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (дети-инвалиды)	чел	5	49 665,1	212,9	35,0	0,4	248,3
3	11	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (обучающиеся, за исключением детей-инвалидов и инвалидов, адаптированная образовательная программа)	чел	39	49 665,1	1 660,4	273,2	3,4	1 936,9
4	12	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования	чел	916	49 665,1	38 908,7	6 415,6	78,9	45 493,3
5	13	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (дети-инвалиды, адаптированная образовательная программа)	чел	9	49 665,1	383,2	63,0	0,8	447,0
6	14	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), адаптированная образовательная программа)	чел	51	49 665,1	2 171,3	357,2	4,4	2 532,9
7	17	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования	чел	72	49 665,1	3 065,4	504,3	6,2	3 575,9
9	18	Реализация основных общеобразовательных программ обеспечения углубленного изучения отдельных предметов (профильное обучение)	чел	42	49 665,1	1 788,2	294,2	3,6	2 085,9
10	19	Реализация основных общеобразовательных среднего общего образования (образовательная программа, обеспечивающая углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей (профильное обучение)	чел	42	49 665,1	1 788,2	294,2	3,6	2 085,9
11	30	Организация отдыха детей и молодежи	чел	200	1 432,8				286,6
<b>ИТОГО:</b>				<b>1 984</b>		<b>84 468,9</b>	<b>14 182,3</b>	<b>171,0</b>	<b>98 822,2</b>

Заместитель начальника  
Управления образования городского округа Первоуральск  
  
/Г.М. Легкая/

Директор МАОУ СОШ № 15





**ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 13**  
**Наблюдательного совета**  
**на изменение плана финансово-хозяйственной деятельности**

Заслушав и обсудив представленные администрацией МАОУ СОШ № 15 членам Наблюдательного совета изменения к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год, Наблюдательный совет отмечает, что на 2023 год предусмотрены изменения в План финансово-хозяйственной деятельности образовательного учреждения, а именно:

- 1.1. Увеличить планируемый доход по коду 906 0000 0000000000 130 23-9407-000Л на сумму 303 993,60 рублей;
- 1.2. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 111 23-9407-000Л на сумму 29 800,30 рублей и направить на выплату заработной платы;
- 1.3. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 119 23-9407-000Л на сумму 8 999,70 и направить на начисления на заработную плату;
- 1.4. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 244 23-9407-000Л на сумму 247 760,00 и направить на:
  - питание в сумме 184 760,00 рублей;
  - аптечку, культобслуживание, хозтовары в сумме 63 000,00 рублей;
  - экспертиза зданий, строений, сооружений (лагерь) в сумме 17 433,60 рублей.

В результате обсуждения Наблюдательный совет считает возможным дать положительное заключение на представленные изменения к Плану финансово-хозяйственной деятельности МАОУ СОШ № 15 на 2023 год и рекомендовать руководителю данные изменения к утверждению.

Решение о даче настоящего заключения утверждено на заседании Наблюдательного совета МАОУ СОШ № 15 протокол № 13 от 16 марта 2023г.

Председатель Наблюдательного совета \_\_\_\_\_ С.В.Глушкова  
(подпись)

Секретарь Наблюдательного совета \_\_\_\_\_ Н.В.Рыбачук  
(подпись)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»

16 марта 2023г.

№ 13

**На заседании присутствовали**

1. Глушкова С.В., начальник отдела организации бюджетного процесса и лимитов Управления образования ГО Первоуральск;
2. Ведерникова Е.А., начальник отдела прогнозирования доходов Финансового управления Администрации ГО Первоуральск;
3. Лазенкова К.Ю., учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 15;
4. Рыбачук Н.В., учитель физики и технологии МАОУ СОШ № 15;
5. Эгмонт Н.А., представитель родительской общности МАОУ СОШ № 15;
6. Моисеева Л.В., представитель родительской общности МАОУ СОШ № 15

**Повестка:**

1 Утверждение изменений в план финансово-хозяйственной деятельности в части:

**По первому вопросу** директор МАОУ СОШ № 15 Кириллова Ю.В. представила в изменения в план финансово-хозяйственной деятельности за 2023 год:

1.1. Увеличить планируемый доход по коду 906 0000 0000000000 130 23-9407-000Л на сумму 303 993,60 рублей;

1.2. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 111 23-9407-000Л на сумму 29 800,30 рублей и направить на выплату заработной платы;

1.3. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 119 23-9407-000Л на сумму 8 999,70 и направить на начисления на заработную плату;

1.4. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 244 23-9407-000Л на сумму 247 760,00 и направить на:

- питание в сумме 184 760,00 рублей;
- аптечку, культобслуживание, хозтовары в сумме 63 000,00 рублей;
- экспертиза зданий, строений, сооружений (лагерь) в сумме 17 433,60 рублей.

1. Решено: утвердить изменения в план финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов по состоянию на 16.03.2023 г.

Результаты голосования		
ЗА	ПРОТИВ	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
5	0	0

**РЕШЕНИЕ:**

1. Утвердить изменения в план финансово-хозяйственной деятельности за 2023 год состоянию на 16.03.2023 г.

Председатель наблюдательного совета МАОУ СОШ № 15

С.В. Глушкова

Секретарь наблюдательного совета МАОУ СОШ № 15  
16. 03. 2023 г.

Н.В. Рыбачук



## МАОУ СОШ № 15

## 2. Расчет расходов на закупку товаров, работ, услуг

Наименование объекта закупки	Товар, работа, услуга		Код по по КВР, КОСГУ, доп. класс.	Год (планируемый год) размещения извещения об осу- ществлении закуп- ки, направления приглашения при- нять участие в оп- ределении постав- щика (подрядчика, исполнителя), зак- лючения договора (контракта) с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)	Код стро- ки	Объем финансового обеспечения, всего			
	код по ОК 034-2014 (КПЕС 2008) (ОКГДЗ)	наименование				на 2023 год (на текущий финансовый год)	на 2024 год (на первый год планового периода)	на 2025 год (на второй год планового периода)	объем обяза- тельств, подле- жащих исполне- нию за предела- ми планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
проведение экспертизы зданий, строений, сооружений для осуществления отдыха и оздоровления детей			244 225 23-9407-000Л		0122	17 433,60	0,00	0,00	
питание (дети)			244 226 23-9407-000Л		0118	184 760,00	0,00	0,00	
аптечки, средства личной гигиены, товары (лаген...)			244 340 23-9407-000Л		0116	63 000,00	0,00	0,00	

Исполнитель - экономист Голубева Ольга С.А., тел. 64-17-76 (доб.131)

2.6. Расчет иных расходов, включаемых в фонд оплаты труда

Наименование выплаты	Код строки	на 2023 год (на текущий финансовый год)			на 2024 год (на первый год планового периода)			на 2025 год (на второй год планового периода)		
		размер выплаты на 1 человека в год	численность получателей выплаты, чел.	сумма	размер выплаты на 1 человека в год	численность получателей выплаты, чел.	сумма	размер выплаты на 1 человека в год	численность получателей выплаты, чел.	сумма
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	0001									
	0002									
Итого:	9000	x	x		x	x		x	x	

3. Специальное аналитическое распределение по КОСГУ<sup>20</sup>

Наименование показателя	Код по КВР, КОСГУ, доп.класс.	Код строки	Сумма		
			на 2023 год (на текущий финансовый год)	на 2024 год (на первый год планового периода)	на 2025 год (на второй год планового периода)
1	2	3	4	5	6
Зарботная плата за счет средств местного бюджета	111.211.23-8401-0000	0001	5 893 237,10	5 893 237,10	5 893 237,10
Зарботная плата за счет средств областного бюджета	111.211.23-8421-0000	0002	50 457 611,30	52 576 830,97	54 679 904,21
Зарботная плата за счет средств местного бюджета (лагерь)	111.211.23-9407-0001	0003	29 800,30	0,00	0,00
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работника	111.211.23-53030-00000-00000	0004	5 037 152,07	5 037 152,07	5 037 152,07
Зарботная плата советник руководителя	111.211.23-51790-00000-00000	0005	263 781,87	0,00	0,00
Зарботная плата за счет средств внебюджета	111.211.1200	0006	25 000,00	25 000,00	25 000,00
Договоры ГПХ за счет средств внебюджета	244.226.1200	0007	1 528 300,00	1 528 300,00	1 528 300,00
Зарботная плата за счет средств внебюджета	111.211.2200	0008	0,00	0,00	0,00
Начисления на заработную плату за счет средств внебюджета	119.213.2200	0009	0,00	0,00	0,00

<sup>20</sup> Раздел заполняется в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. № 209н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 22 февраля 2018 г., регистрационный № 50003) в случае, если Порядком органа-учредителя предусмотрена указанная детализация.

С. Инициатор: экономист Голубятникова О.Ю.



2.6. Расчет иных расходов, включаемых в фонд оплаты труда

Наименование выплаты	Код строки	на 2023 год (на текущий финансовый год)			на 2024 год (на первый год планового периода)			на 2025 год (на второй год планового периода)		
		размер выплаты на 1 человека в год	численность получателей выплаты, чел.	сумма	размер выплаты на 1 человека в год	численность получателей выплаты, чел.	сумма	размер выплаты на 1 человека в год	численность получателей выплаты, чел.	сумма
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	0001									
	0002									
Итого	2000	x	x		x	x		x	x	

3. Справочно: аналитическое распределение по КОСГУ

Наименование показателя	Код по КВР, КОСГУ, доп.класс.	Код строки	Сумма		
			на 2023 год (на текущий финансовый год)	на 2024 год (на первый год планового периода)	на 2025 год (на второй год планового периода)
1	2	3	4	5	6
Начисления на заработную плату за счет средств местного бюджета	119.213.23-8401-0000	0001	1 779 757,60	1 779 757,60	1 779 757,60
Начисления на заработную плату за счет средств областного бюджета	119.213.23-8421-0000	0002	15 137 283,39	15 773 049,29	16 403 971,26
Начисления на заработную плату за счет средств местного бюджета (лагерь)	119.213.23-9407-0000	0003	8 999,70	0,00	0,00
Начисления на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работником	119.213.23-53030-00000-00000	0004	1 521 219,93	1 521 219,93	1 521 219,93
Начисления на заработную плату советник руководителя	119.213.22-5179F-00000-00000	0005	79 662,13	0,00	0,00
Заработная плата за счет средств внебюджета	111.211.1200	0013			
Начисления на заработную плату за счет средств внебюджета	119.213.1200	0003	7 550,00	7 550,00	7 550,00
Начисления на заработную плату за счет средств внебюджета	119.213.2200	0004	0,00	0,00	0,00

\* Раздел формируется в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. № 209н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 февраля 2018 г., регистрационный № 50003) в случае, если Порядком органа-учредителя предусмотрена указанная детализация.

Исполнитель: Заслуженный учитель Российской Федерации